
Akční plán ke koncepci školství města Chrudimi na rok 2020 (ZŠ, MŠ, ZUŠ, DDM)

Oblast Cíl Opatření Aktivita
Celkové náklady 

v Kč
Zdroj financování Období

A.1.1.1 Uspořádat Den 
otevřených dveří 

rozpočet školy prosinec - březen

A.1.1.2 Uspořádat schůzky pro 
rodiče dětí, které od září nastoupí 
do prvních ročníků

rozpočet školy červen

A.1.2.1 Realizovat návštěvy 
předškoláků v ZŠ

leden, únor

A.1.2.2 Umožnit využití tělocvičny 
v ZŠ Dr. Malíka dětem z MŠ Dr. 
Malíka

průběžně

A.1.2.3 ZŠ Školní náměstí - 
uspořádat pro MŠ Na Valech 
mikulášskou nadílku a dětský den

rozpočet MŠ prosinec, červen

A.2.1.1 Spolupořádat Běh naděje - 
ZŠ Dr. Malíka

říjen

A.2.1.2 Zapojit žáky do akce 
Chrudim za udržitelný svět

rozpočet města Chrudim květen

A.2.1.3 Zapojit se do akce 
Ukliďme svět, třídění odpadu, 
sběr papíru, hliníku

průběžně

A.3.1.1 Pořádat vzdělávací 
semináře pro rodiče - Comenia 
Script, matematika Hejného, 
čtenářské dílny v ZŠ Dr. Malíka

rozpočet školy leden - srpen

A.3.1.2 Uspořádat vánoční 
koncert žáků ZŠ Školní náměstí 
pro rodiče

rozpočet školy prosinec

A.3.1.3 Na školní zahradě ZŠ 
Školní náměstí uspořádat akci pro 
rodiče dětí navštěvujících školní 
družinu - např. vyřazení žáků 
třetích ročníků ze ŠD

rozpočet školy červen

  

A.2 - Podporovat výchovu k 
udržitelnému rozvoji

A.1 - Zajistit provázanost 
předškolního a základního 
vzdělávání

     
  

A.1.1 Pořádat setkání pro 
rodiče budoucích 
prvňáčků

A.2.1 Spolupracovat         
v rámci projektu Zdravé 
město

A.1.2 Prohlubovat 
spolupráci s MŠ

A.3.1 Zapojit rodiče 
stávajících žáků do dění 
školy



A.3.1.4 Uspořádat schůzku rodičů 
vycházejících žáků s řediteli 
středních škol v ZŠ Školní náměstí

rozpočet školy listopad

A.3.2.1 Nabízet žákům ZŠ 
možnost účasti na vzdělávacích 
programech Městských lesů

Městské lesy květen, červen

A.3.2.2 Využívat dopravní hřiště 
pro výuku dopravní výchovy

průběžně

A.3.2.3  Účastnit se preventivních 
programů realizovaných 
městskou policií, pedagogicko-
psychologickou poradnou, SVP

rozpočet školy celoročně

A.3.3.1 Zorganizovat sportovní 
akci pro klienty stacionáře 
Jitřenka v ZŠ U Stadionu

rozpočet školy červen

A.3.3.2 Pokračovat ve spolupráci 
ZŠ Školní náměstí s Dětským 
domovem se školou

průběžně

A.3.3.3 Spolupracovat se Střední 
zemědělskou a střední 
průmyslovou školou v oblasti 
polytechniky (ZŠ Školní náměstí)

průběžně

A.3.3.4 Realizovat návštěvy dětí 
ze školní družiny ZŠ U Stadionu 
na dětském oddělení nemocnice 
v Chrudimi

průběžně
A. Základní školy

A.3 - Rozvíjet spolupráci s 
různými subjekty 

A.3.2 Využít možností 
akcí nabízených 
organizacemi ve městě

A.3.3. Navázat a rozvíjet 
spolupráci se školskými a 
jinými organizacemi ve 
městě Chrudim

   
    



A.3.3.5 Spolupracovat se Střední 
zemědělskou školou v rámci 
projektu IMKAT pro učitele (ZŠ 
Dr. Peška)

průběžně

A.3.3.6 Spolupracovat s 
Gymnáziem J. Ressela Chrudim - 
podpora přírodovědného a 
technického vzdělání (ZŠ Dr. 
Peška

průběžně

A.4.1.1 Proškolit pedagogický 
sbor ZŠ Dr. Malíka v oblasti ICT 

rozpočet školy průběžně

A.4.1.2 Spolupracovat se 
vzdělávací agenturou Elien za 
účelem pořádání seminářů pro 
pedagogické pracovníky v ZŠ 
Školní náměstí

rozpočet školy průběžně

A.4.1.3 Proškolit pedagogické 
pracovníky ZŠ Dr. Peška v oblasti 
práce s žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami

Šablony II průběžně

A.4.2.1 V ZŠ Dr. Malíka pořádat 
stáže pro pedagogy ZŠ z celé ČR

průběžně

A.4.2.2 Spolupracovat na úrovni 
vedení školy ZŠ Školní náměstí se 
ZŠ Svítkov - sdílení zkušeností

rozpočet školy průběžně

A.5.1.1 Provést rekonstrukci 
sportovních podlah v obou 
tělocvičnách v ZŠ U Stadionu

4 000 000 rozpočet města Chrudim - OIN červen - srpen

A.5.1.2 Provést rekonstrukci 
elektroinstalace v 3. NP v ZŠ Dr. 
Malíka

2 000 000 rozpočet města Chrudim - OIN červen - srpen

A.5.1.3 Rekonstrukce odborných 
učeben včetně zajištění 
bezbariérovosti v ZŠ Školní 
náměstí, budova Sladkovského

6 269 490
ITI + rozpočet města Chrudim - 
OIN

dle podmínek 
projektu

A.4.2 Vzájemně sdílet 
zkušenosti mezi 
pedagogickými 
pracovníky různých škol

  

    
  

     
  

A.4 - Zkvalitňovat úroveň 
kvalifikace pedagogických 
pracovníků

A.5.1 Podporovat 
zlepšení stavu budov škol 
a okolních venkovních 
prostor

    
    

   
 

A.4.1 Podporovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků



A.5.1.4 Vybudovat přírodní 
zahradu pro účely 
environmentální výchovy v ZŠ Dr. 
Peška

projekt Evropské unie a 
Ministerstva životního prostředí

dle podmínek 
projektu

A.5.2.1 Upravit vchod do školní 
družiny - instalace kamer + 
bezpečnostního skla v ZŠ               
U Stadionu

80 000 rozpočet školy září - říjen

A.5.2.2 Pořídit novou keramickou 
pec do ZŠ Dr. Malíka

39 000 rozpočet školy jaro

A.5.2.3 Pořídit žákovský nábytek 
do 1 třídy v ZŠ Dr. Malíka

70 000 rozpočet školy červenec

A.5.2.4 Obnovit PC vybavení pro 
učitele v ZŠ Dr. Malíka

Šablony II průběžně

A.5.2.5 Vyměnit podlahovou 
krytinu v jedné třídě v ZŠ                    
U Stadionu

30 000 rozpočet města Chrudim - OIN říjen

A.5.2.6 Instalovat zakrývatelné 
dálkařské doskočiště v ZŠ          U 
Stadionu

70 000 rozpočet města Chrudim - OIN říjen

A.6 - Udržet kvalitu školního 
stravování

A.6.2 Nabízet možnost 
dietního stravování pro 
žáky s určitými 
výživovými omezeními

A.6.2.1 Pokračovat v realizaci 
dietního stravování

rozpočet školy celoročně

B.1.1.1 Doškolit pedagogy v 
logopedické péči a rozšířit 
logopedické konzultace v MŠ Dr. 
Malíka

rozpočet MŠ průběžně

B.1.1.2 Zajistit docházení 
externích logopedů do MŠ 
Strojařů a MŠ V. Nejedlého

Šablony II průběžně

B.2.1.1 Vybudovat sportovní 
hřiště a venkovní WC na zahradě 
MŠ Sv. Čecha

200 000 sponzorské dary červenec - srpen

B.2.1.2 Zřídit ekologicky 
zaměřeno zahradu + bylinkovou 
zahrádku v MŠ V. Nejedlého

50 000 rozpočet MŠ duben

  

    
  

A.5 - Podporovat kvalitní 
zázemí ve školách

B.1 - Podpořit dostatečnou 
logopedickou péči

  

  
    

   

   
  

A.5.2 Zajistit kvalitní 
vybavení učeben a 
dalších vnitřních prostor

B.1.1 Zajistit supervizi 
klinickým logopedem



B.2.1.3 Pořídit mobiliář na 
zahradu MŠ Na Valech

30 000 rozpočet MŠ jaro

B.2.1.4 Pořídit domeček na nářadí 
na školní zahradu MŠ Dr. Malíka

30 000 rozpočet MŠ jaro

B.2.1.5 Provést výstavbu 
zahradního domku u MŠ Strojařů

1 000 000 rozpočet města Chrudim - OIN červenec - srpen

B.2.2.1 Provést rekonstrukci 
střechy v MŠ Na Valech - budova 
č. p. 193

4 000 000 rozpočet města Chrudim - OIN červenec - srpen

B.2.2.2 Vyměnit kotel v MŠ Na 
Valech

250 000 rozpočet města Chrudim - OIN červenec - srpen

B.2.2.3 Vybudovat čistírnu 
odpadních vod u MŠ v Topoli

1 700 000 rozpočet města Chrudim - OIN červenec - srpen

B.2.2.4 Vyřešit spodní vodu         v 
MŠ Sv. Čecha

1 500 000 rozpočet města Chrudim květen - srpen

B.2.2.5 Provést celkovou 
rekonstrukci MŠ U Stadionu         
s cílem snížení energetické 
náročnosti budovy

31 000 000
rozpočet města Chrudim - OIN, 
dotace EU

leden - srpen

B.2.3.1 Pořídit novou příruční 
kuchyňku v MŠ Strojařů

40 000 rozpočet MŠ leden

B.2.3.2 Zakoupit stroj na čištění 
koberců v MŠ Strojařů

48 000 rozpočet MŠ jaro

B.2.3.3 Pořídit vybavení pro 
pozorování a pokusy - mikroskop, 
dataprojektor v MŠ Strojařů

23 000 rozpočet MŠ leden

B.2.3.4 Vytvořit zázemí pro 
pedagogy v MŠ Strojařů

100 000 rozpočet MŠ
do konce 
školního roku 
2019/2020

B.2.3.5 Rozšířit prostory 
tělocvičny  MŠ Strojařů

40 000 rozpočet MŠ
do konce 
školního roku 
2019/2020

B.2.3.6 Pořídit tablety do 
jednotlivých tříd v MŠ Dr. Malíka

128 000 Šablony II duben

B.2.3.7 Obnovit sportovní náčiní a 
venkovní mobiliář do MŠ Dr. 
Malíka

80 000 rozpočet MŠ průběžně

B.2 - Podporovat kvalitní 
zázemí ve školách

  

B.2.1 Vybavit školní 
zahrady hracími prvky

B.2.2 Podporovat 
zlepšení stavu budov

B.2.3 Zajistit kvalitní 
vybavení vnitřních 
prostor



B.2.3.8 Vybudovat tělocvičnu v 
MŠ V. Nejedlého

40 000 rozpočet MŠ
do konce 
školního roku 
2019/2020

B.2.3.9 Pořídit matrace na 
odpolední spánek včetně nábytku 
na ukládání matrací -MŠ Na 
Valech

150 000 rozpočet MŠ
do konce 
školního roku 
2019/2020

B.3.2.1 Dovybavit centra aktivit v 
MŠ Na Valech

100 000 rozpočet MŠ průběžně

B.3.2.2 Pořídit pomůcky na 
přírodovědné pokusy v MŠ U 
Stadionu

10 000 rozpočet MŠ průběžně

B.3.2.3 Dovybavit centra aktivit v 
běžných třídách MŠ Strojařů

30 000 rozpočet MŠ průběžně

B.4.1.1 Vzdělávat pedagogické 
pracovníky v oblasti čtenářské a 
matematické pregramotnosti v 
MŠ V. Nejedlého

Šablony II průběžně

B.4.1.2 Vzdělávat pedagogické 
pracovníky v oblasti inkluze

Šablony II průběžně

B.4.1.3  Vzdělávat pedagogické 
pracovníky v oblasti polytechniky 
v MŠ Strojařů, MŠ V. Nejedlého, 
MŠ Na Valech

Šablony II leden - srpen

B.4.1.4  Realizovat školení pro 
pedagogické pracovníky v oblasti 
ICT v MŠ Strojařů

Šablony II průběžně

B.4.1.5 Realizovat školení 
pedagogů v oblasti osobnostního 
rozvoje  v MŠ V. Nejedlého, MŠ 
Na Valech

Šablony II průběžně

B.5.2.1 Spolupracovat při 
následujících akcích: Ukliďme 
svět, Nakrmte Hliníkožrouta, 
Zelený ParDoubek, Mrkvička

průběžně

B.5.2.2 Pokračovat v projektu 
Zdravá škola, Bezpečná škola

celoročně

B.4 - Zaměřit se na další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků

B 5 Podpořit výchovu k 
 

B.3 - Podpořit polytechniku    
v MŠ

    
  

B. Mateřské školy

B.5.2 Klást důraz na 
výchovu k udržitelnému 
rozvoji  zaměřit se na 

    
   

 

B.4.1 Podporovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků

B.3.2 Pořízení pomůcek 
pro polytechnické 
vzdělávání

   
  



B.5.2.3 Pokračovat v zavádění 
nových vyučovacích metod           
v MŠ Na Valech - pohyby v 
přírodě, prožitkové učení, 
exkurze, experimenty, "učíme se 
venku" - přesunutí výuky ven

rozpočet MŠ celoročně

B.6.1.1 Realizovat přednášky pro 
rodiče na téma přechod dítěte z 
MŠ do ZŠ

Šablony II průběžně

B.6.1.2 Uspořádat workshopy pro 
rodiče dětí MŠ V. Nejedlého

rozpočet MŠ průběžně

B.7.1 Zaměřit se na 
využití regionálních 
potravin

B.7.1.2 Pokračovat v zásobování 
školních jídelen místními 
dodavateli potravin

rozpočet MŠ celoročně

B.7.2.1 Alespoň jednou měsíčně 
zahrnout do jídelníčku světovou 
kuchyni + 1x měsíčně 
odšťavňování - MŠ Sv. Čecha

rozpočet MŠ celoročně

B.7.2.2 Pokračovat ve zdravém 
stravování v rámci projektu 
Učíme se od přírody - MŠ Strojařů

rozpočet MŠ celoročně

B.7.2.3 Realizovat týden jídel na 
přání v MŠ Dr. Malíka

rozpočet MŠ průběžně

B.8 - Zajistit dostatečné 
kapacity i pro dvouleté děti

B.8.2 Personálně zajisti 
pobyt dvouletých dětí v 
MŠ

B.8.2.1 Získat finanční prostředky 
na chůvy

Šablony II průběžně

B.9.2.1 Realizovat čtení seniora v 
MŠ Sv. Čecha

rozpočet MŠ průběžně

B.9.2.2 Realizovat společné výlety 
dětí z MŠ Sv. Čecha se spolkem 
Hurá na Výlet!

dotace z rozpočtu města 
Chrudim pro spolek Hurá na 
Výlet

průběžně

B.9.2.3 V MŠ Strojařů navázat 
spolupráci s Kruhem zdraví v 
oblasti zdravého stravování

MAP II leden

B.7.2 Zaměřit se na 
atraktivitu jídel pro děti

B.9.2. Spolupracovat s 
různými subjekty v 

   
 

B.6.1 Realizovat společná 
setkávání rodičů s dětmi 
v MŠ

B.9 - Rozvíjet spolupráci s 
 

B.7 - Podporovat kvalitní 
školní stravování

B.5 Podpořit výchovu k 
udržitelnému rozvoji

  

B.6 - Podporovat spolupráci s 
rodiči dětí

    
   

rozvoji, zaměřit se na 
tuto oblast v různých 
tematických oblastech a 
dílčích cílech



B.9.2.4 Pokračovat ve spolupráci 
MŠ Sv. Čecha s Gymnáziem 
Josefa Ressela (mikulášská 
nadílka)

rozpočet MŠ prosinec

B.9.2.5 Pokračovat ve spolupráci 
MŠ Sv. Čecha se spolkem 
Amalthea

rozpočet MŠ celoročně

B.9.2.6 Spolupracovat se Střední 
školou zdravotnickou a sociální - 
praxe v MŠ Dr. Malíka 

rozpočet MŠ celoročně

C.1.1.1 V rámci spolupráce s 
konzervatoří Pardubice uspořádat 
výchovný koncert pro žáky ZUŠ

rozpočet ZUŠ
několikrát do 
roka

C.1.1.2 Uspořádat Krajské kolo 
celostátní soutěže žáků literárně-
dramatických oborů: sólový a 
slovesný projev

dotace z Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy

březen

C.2.1.1 Pořídit nové hudební 
nástroje - housle a houslová 
pouzdra, 2 kytary + příslušenství, 
2 příčné flétny, 2 zobcové flétny, 
saxofon

120 000 rozpočet ZUŠ průběžně

C.2.1.2 Pořídit hrnčířský kruh 30 000 rozpočet ZUŠ únor
C.2.1.3 Pořídit polohovatelné 
lavice do výtvarného ateliéru

84 000 rozpočet ZUŠ březen

C.3.1.1 Zajistit účast 
pedagogických pracovníků na 
Kytarových sobotách a 
Dechových sobotách 

rozpočet ZUŠ průběžně

C.3.1.2 Zajistit účast 
pedagogických pracovníků na 
seminářích vypsaných 
vzdělávacími centry

rozpočet ZUŠ průběžně

C.4.1.1 Uspořádat Ples hudebníků 50 000
Klub rodičů při ZUŠ + 
spolufinancování Chrudimskou 
besedou

únor

C.4.1.2 Zorganizovat Den hudby 15 000 dotace města Chrudim červen

   
   

různých oblastech dle 
aktuálních potřeb

     
různými subjekty

C. Základní umělecká 
škola

C 4 - Podporovat otevřenost 
  

C.2 - Zajistit kvalitní nástroje 
a pomůcky pro výuku oborů 
ZUŠ

C.2.1 Pravidelně 
obnovovat učební 
pomůcky

C.1.1 Spolupracovat s 
MŠ, ZŠ, konzervatoří

C.1 - Podporovat zájem dětí a 
žáků o vzdělávání 
uměleckého směru

C.3.1 Podporovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků

C.3 - Zkvalitňovat úroveň 
kvalifikace pedagogických 
pracovníků

C.4.1 Spolupracovat s 
rodiči stávajících žáků

  



C.4.2 Spolupracovat s 
různými subjekty ve 
městě Chrudim

C.4.2.1 Spolupracovat v rámci 
festivalu Zlatá Pecka: pronájem 
hudebního sálu pro uspořádání 
workshopu, vystoupení žáků ZUŠ 
v rámci festivalu

rozpočet ZUŠ srpen

D.1 - Zajistit dostatečně 
širokou nabídku zájmových 
útvarů/kroužků

D.1.1 Aktuálně reagovat 
na trendy v mimoškolních 
aktivitách

D.1.1.1 Otevřít nové kroužky: 
abeceda sportovních her, 
tancování na bruslích, 
programování PC her, bruslení, 
knihomolové, malý vědec

úhrada od účastníků zájmových 
kroužků

říjen

D.2.1.1 Pořádat tematické 
keramické dílny (Vánoce, 
Velikonoce)

30 Kč / osoba náklady hradí účastníci dílen průběžně

D.2.1.2 Pořádat zahradní 
slavnosti pro ZŠ a MŠ

5 000 MAP jaro

D.2.1.3 Pořádat projektové dny 
pro žáky základních škol

Šablony II průběžně

D.2.2.1 Pokračovat ve spolupráci 
s Pedagogickým lyceem v 
Chrudimi za účelem konání 
pedagogické praxe v DDM

průběžně

D.2.2.2 Spolupracovat se  
středními školami v Chrudimi 
(zdravotnická, zemědělská, 
gymnázium) - pronájmy 
tělocvičen, pomoc studentů při 
akcích

průběžně

D.2.2.3 Spolupracovat s pedagogy 
škol ve městě - členové komisí u 
vědomostních soutěží 
pořádaných DDM

průběžně

D.2.2.4 Spolupracovat s Místním 
akčním plánem pro vzdělávání II v 
oblasti čtenářské gramotnosti

MAP II průběžně

D.3 - Zajistit kvalitní 
materiální zázemí pro 
fungování DDM

D.3.2 Podporovat 
zlepšení stavu budovy

D.3.2.1 Pořídit novou otopnou 
soustavu

1 200 000 Rozpočet města Chrudim - OIN červen - září

   

C.4  Podporovat otevřenost 
školy vůči veřejnosti

D.2.2 Navázat spolupráci 
s dalšími subjekty

D. Dům dětí                     
a mládeže

D.2.1 Udržet stávající 
spolupráci se základními 
a mateřskými školami

D.2 - Spolupracovat s různými 
subjekty



D.5 - Pořádat vědomostní 
soutěže pro děti a mládež

D.5.1 Udržet stávající stav 
a podporovat tak 
talentované děti

D.5.1.1 Pořádat vědomostní 
soutěže (matematická olympiáda, 
olympiáda v českém jazyce, 
dějepisná, zeměpisná, biologická 
olympiáda, …)

dotace z Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy

dle vyhlášení 
MŠMT ve 
věstníku

                       
 


	List1

